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Már több mint százan jelentkeztek a szegedi színház megaprodukciójának meghallgatására 

A Vörös Pimperncl németországi bemutatójának szereplőgárdája és Molnár László, a musical rendezője Fotók: DM/DV 

Magyarországi ősbemutatóra készül a 
Szegedi Nemzeti Színház: a Musical 
Színházzal közösen mutatják be októ-
berben Frank Wildhorn A Vörös Pim-
perncl című romantikus musicalkomé-
diáj-át. A megaprodukció szerepeire nyílt 
meghallgatást hirdettek, amelyre az or-
szág minden részéből már több mint 
százan jelentkeztek. 

Frank Wildhorn korunk egyik legsikeresebb 
színházi komponistája, akinek egyszerre 
három darabját is játszották a Broadwayn. 
A hazai közönségnek sem kell bemutatni, 
két musicalje, a Jelcyll és Hyde, valamint a 
Rudolf Szegeden is nagy sikert aratott. 
1997-ben született művét, A Vörös Pimper-
nelt a következő évad elején Magyarországi 
ősbemutatóként tűzi műsorra a Szegedi 
Nemzeti Színház a Musical Színház csapa-

tával együttműködve. A látványos kiállítá-
sú, 32 szereplős megaprodukcióra nyílt 
meghallgatást írtak ki, amelynek első for-
dulóját jövő hét elején tartják, jelentkezési 
lapot és részletes információt a színház 
honlapján vagy www.avorospimpernel.ext-
ra.hu honlapon találhatnak az érdeklődők. 

- A főszereplőktől a legutolsó énekese-
kig minden fellépőt a meghallgatásokon 
szeretnénk kiválasztani. A profiktól a kez-
dőkig bárki számára szabad a pálya. Ez a 
darab kicsit hasonlít Wildhorn másik mu-
sicaljére, a Jekyll és Hyde-ra. Gyönyörű 
dalokat hallhat benne a publikum, ugyan-
akkor rettenetesen nehéz énekszólamok-
kal kell megbirkózniuk a főszereplőknek -
mondja Molnár László, a Musical Színház 
énekes-színészként is ismert vezetője, a 
szegedi bemutató rendezője. Országos fi-
gyelmet keltő szuperprodukciót szeretné-

ORCZY EMMA REGÉNYE 
H Amikor az USA-ban egy CD-ROM-on összegyűj-

tötték a világirodalom kétezer olyan alkotását, 

amit mindenkinek ismernie kellene, egyetlen 

magyar vonatkozású mű került a válogatásba: 

Orczy Emma bárónő 1905-ben megjelent regé-

nye, A Vörös Pimpernel, amely világsiker, több 

filmváltozatot is készítettek belőle. 

nek létrehozni, a premier előtt óriásplaká-
tokkal ragasztják majd tele a várost. A da-
rab rokokó környezetben, a francia forra-
dalom éveiben, 1792-94-ben játszódik, 
vívás, mozgalmas csatajelenetek is van-
nak benne. A mutatós jelmezeket Tordai 
Hajnal, a díszletet Juhász Katahn tervezi. 

- Aki elhivatottságot érez a színház 
iránt, és elérkezett arra a szintre az ének-
tanulásban, hogy meg tudja magát mutat-

ni, annak bátran ajánlom a részvételt a 
meghallgatáson. Az Operettszínház sztár-
jait, Dolhai Attilát, Mészáros Árpád Zsol-
tot is a Musical Színház fedezte fel. Érde-
mes tehát megpróbálni - biztatja a hezitá-
lókat Molnár László. 

Igazából nincs is szükség erre, hiszen az 
ország minden részéből több mint százan 
jelentkeztek már. A közismert musical-
sztárok automatikusan bekerülnek a meg-
hallgatás februári második fordulójába, a 
többiek hétfőn és kedden próbálkozhat-
nak. A szegedi társulat tagjai is az inter-
netről értesültek a lehetőségről, többen 
úgy értelmezték: nekik is jelentkezniük 
kellene a meghallgatásra, ha szeretnének 
szerepelni a produkcióban. Mások azért 
nem jelentkeznek, mert abban bíznak, sa-
ját színházukban számítanak rájuk. 

H.ZS. 

2005-ben és 2006-ban mintegy 100 hektár szőlőt vágott ki ötvenöt gazda 

A tét a csongrádi borvidék jövője 
Akár kétmillió forintot is kézhez kap az a 
szőlősgazda, aki uniós támogatással kivágja 
egy hektáron a szőlőjét. Csongrádon az 
elmúlt két évebn mintegy 100 hektár szőlőt 
vágott ki ötvenöt gazda. 

- Még nincs vészhelyzet - véli Pálfi 
György, a csongrádi borpince vezetője, aki 
nem titkolt aggodalommal szemléli a ter-
mőterület mintegy tízszázalékos fogyatko-
zását. A jó termő táblák is odavesznek, fe-

hér szőlő lassan már csak mutatóban lesz. 
Megállítani a kivágókat csak úgy lehetne, 
ha a szőlő ára jobb lenne. A borpiaci ver-
seny nem ezt segíti. 

Szabadkai Imre szőlőtermelő, szakmérnök 
szeretné az embereket lebeszélni a jövő fel-
éléséről, de amíg ez a tevékenység nem hoz 
nyereséget, minden hiába. Az EU érvei, va-
gyis a pénze sokkal meggyőzőbb. 

Kiss István hegybíró, aki megszenvedte a 
kivágással járó bürokráciát, elmondta: a 

2005-2006-os borpiaci évben mintegy 100 
hektárt vágott ki 55 gazda. Egy hektárra átla-
gosan 7-800 ezer forintot kaptak. Ez még 
nem okoz komolyabb gondot a két helybeli 
borpincének, de ha 2007-ben ebben az ütem-
ben szabadulnak meg a hegyközség területén 
a termő szőlőtőkéktől, akkor az itteni bor-
ágazat hajója léket kaphat. 

És válaszolni kell a kérdésre: van-e jövője 
Csongrádon a szőlőnek? 

B. GY. GY. 

Szentesen Fenyves Ernő főigazgatónak megingott a bizalma Tóth Editben 
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KÖRKÉP 

ALGYŐ. Idén 75 éves az algyői 
óvoda. Az intézmény ebből az 
aLkalomból kiállítást rendez, 
melyhez a településen élők 
segítségét kérik. A rendezők 
szívesen fogadják a családi 
archívumban található 
óvodáskori csoportképeket, 
régi gyermekjátékokat, 
fényképeket, ruhákat, 
gyermekek által készített 
rajzokat, barkácsmunkákat, 
mesekönyveket és minden 
olyan tárgyat, ami a régi 
óvodás emlékeket felidézi, 
bemutatja. A kiállításhoz 
kölcsönadott tárgyakat a 
rendezvény végén a 
tulajdonosok visszakapják. 
- A budapesti Szépművészeti 
Múzeumban rendezett Van 
Gogh-kiállításra kellő számú 
jelentkező esetén különbuszt 
indít az algyői faluház és az 
Algyői Művészkör. Bővebb 
információ a faluházban 
kérhető. 

BORDÁNY. Sólyáné Sárközi 
Ágnes önkormányzati képviselő 
január 16-án 17 órától tartja 
fogadóóráját a könyvtárban. 
- Ma még várja látogatóit a 
Ravali pillanatok címmel 
rendezett fotókiállítás Szegeden, 
a Grand Caféban. A kiállítás 
képei Barcelonában, a Raval 
negyedben készültek, az 
alkotások az ottani bevándorlók 
életét örökítik meg. A fotókat 
egy nemzetközi csereprogram 
résztvevői, olasz, spanyol, litván 
és magyar fiatalok UdmíiectCk. 
Urtid,ínyhói a Kulturális és 
Szabadidős Egyesület alelnöke, 
Molnár Bence vett részt a 
csereprogramon. 

DESZK. A Magyar Népművelók 
Egyesületének 
Önkormányzatok a 
közművelődésért diját nyerte, 
község kategóriában Deszk 
önkormányzata. A díjat minden 
évben az országos 
vándorgyűlésen adják át, melyet 
idén Nyírbátorban rendeztek. 
Az önkormányzat Asszonyi 
Tamás szobrászművész 
plakettjét és egy díszoklevelet 
kapott. 

SZEGED. Jógatanfolyam indul 
a B-612 Kulturális Műhelyben 
(Szeged, Bécsi körút 7.) A jóga 
első szint foglalkozásai január 
29-én kezdődnek, az órákat 
hétfőnként 18 és 20 óra között 
tartják. A második szint 
foglalkozásai január 10-én 
kezdődnek, a csoport tagjai 
szerdánként találkoznak 18 és 
20 óra között. 
- Bali, az Istenek szigetén 
címmel Rovó Edina festőművész 
képeiből nyílik kiállítás 
szombaton 16 órakor az Olasz 
Kulturális Központban 
(Dugonics tér 2.) A kiállítást, 
amely január 31 -éig látogatható, 
Szabó Gábor, a Szegcdi 
Tudományegyetem rektora 
nyitja meg. 
- A Nemzetiségek Házában 
január 15-én 17.30-tól a 
Szegedi Szlovákok Egyesülete 
gondozásában megjelenő 
kiadványok bemutatóját 
tartják Hangos Könyvtár 
címmel. Juraj Dolnozemsky 
Básne és Ondrej Krupa 
Rozprávky z Alberta című 
CD-it István Anna, a 
békéscsabai Szlovák Kultúra 
Háza igazgatója mutatja be, a 
rendezvényen a szerzők is jelen 
lesznek. Közreműködik a 
békéscsabai Boleráz 
citerazenekar. 

SZÓREG. A nyugdíjasklub 
január 16-án 16 órától várja 
tagjait a művelődési házban, 
január 19-én ugyanitt 17 órától 
tartják a Rózsahölgyek 
Rendjének összejövetelét. 

ZSOMBÓ. Kis-és 
középvállalkozók részére 
pályázati konzultációt tart Bata 
Mária és Gyuris Zsolt 
polgármester január 9-én 9 
órától a József Attila Művelődési 
Házban. 

Folytatás az 1. oldalról 

Fenyves Ernő elmondta: az el-
múlt időszakban több olyan dol-
got tapasztalt a főorvosnő maga-
tartásában, amely megerősítette 
benne az elhatározást. Fenyves 
Ernő hasonló véleményeket hal-
lott a kollégáitól is, ezért döntött 
a felmentés mellett. Hogy mi-
lyen dolgokat tapasztalt és mit 
hallott a kollégáitól, azt nem 
árulta el a főigazgató. 

Fenyves lapunk kérdésére vá-
laszolva elmondta, szó sincs ar-
ról, hogy a kórház főigazgatói 
tisztségéért folyó versenyben 
így kívánta volna félreállítani 
riválisát. „Ebben az időszakban 
nem ellenségek, hanem ver-
senytársak vagyunk, mindany-
nyian megmérettetünk. Joga 
van bárkinek pályázni, de azt 
nem engedhetem meg, hogy 
széthúzás legyen a kórházban" 
- mondta az intézmény megbí-
zott vezetője. Határozottan cá-
folta, hogy a főigazgató székre 
szintén pályázó dr. Papp Zoltán 
sebészt ebben az összefüggés-
ben bármi hátrány érhetné. 

Forrás: DM-gyüjtés 

Fenyves felkérte a kórház szak-
mai vezető testületét, tegyen 
javaslatot a következő orvos-
igazgató személyére. 

Papp Zoltán a főigazgatói fel-
mentésről nem kívánt véle-
ményt nyilvánítani. Azt mondta, 
még nem döntötte el, hogy a kö-
vetkező körben is pályázik-e a 
kórházvezetői posztra. Tóth Edit 
és Fenyves Ernő sem döntött 
még arról, hogy benyújtja-e újból 
a pályázatát. 

Megírtuk: négyen pályáztak -

a fentiek mellett a szegedi dr. 
Várkonyi Katalin - a szentesi 
kórház főigazgatói posztjára, de 
a fenntartó megyei önkormány-
zat senkit sem nevezett ki az 
intézmény élére a december 
14-i ülésén. A megyei közgyű-
lés jobboldali többsége azzal ér-
velt, hogy amíg a kormány ré-
széről nem körvonalazódnak 
világosan a finanszírozás kér-
dései, nem lehet új vezetőt vá-
lasztani. A baloldal Szirbik Im-
re szentesi polgármester veze-

DM-grafika 

tésével szorgalmazta volna a 
mielőbbi döntést, a polgári 
frakció azonban leszavazta a ja-
vaslatukat. Baláspiri Csaba, a 
megyei önkormányzat egész-
ségügyi bizottságának fideszes 
elnökeke akkor cáfolta, hogy a 
jobboldalnak „lenne valakije" a 
főigazgatói posztra, most pedig 
nem kívánt nyilatkozni Tóth 
Edit felmentéséről. Baláspiri 
Csaba szerint ez a megbízott 
igazgató joga és hatásköre. 

BLAHÓ GABRIELLA 

HÍREK 
ELHUNYT FÜRSTIÁNOS 
KARMESTER 
Tegnap délután egy párizsi 
kórházban hosszú, súlyos 
betegség következtében 
elhunyt Fürst János, a neves 
karmester, a Szegedi 
Szimfonikus Zenekar 
művészeti vezetője, 
városunk zenei életének 
megbecsült személyisége. A 
nagybeteg mester utolsó 
szegedi koncertjén, tavaly 
májusban Mahler Dal a 
Földről című művének 
utolsó tételét, a Búcsút 
megrendítően dirigálva 
köszönt el közönségtől. A 
búcsú immár örökre szól. 
Temetéséről később 
intézkednek. 

SÁNDOR KLÁRA 
FOGADÓÓRÁJA 
Dr. Sándor Klára országgyűlési 
képviselő fogadóórát tart ma 14 
és 16 óra között a szegedi 
polgármesteri hivatalban 
(Széchenyi tér 10.) 

JANUÁR 20-ÁTÓL 
TEJTÁMOGATÁS 
A Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal már 
karácsony után, december , 
27-én megkezdte a tejtermelési 
támogatásra vonatkozó 
határozatok postára adását. A 
döntésre azok a tejtermelők 
számíthatnak, akik a 
támogatásigénylő lapot a 
mellékletekkel együtt időben 
elküldték az MVH-hoz, 
illetve a hiánypótlási 
felszólításnak határidőre 
eleget tettek. A napokban több 
mint háromezer tejtermelő 
kapja meg a határozatokat 
13,3 milliárd forint 
támogatásról. Az 
összegeket január 20. után 
kezdik el utalni a 
kedvezményezettek 
bankszámlájára. 


